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Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace III 
 
 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337  
 
II.  Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: Zhotovení stavby – Rekonstrukce areálu ZŠ Hapalova – Marie 

Hübnerové 
Režim a druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „Zákon“) 

Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 

 
Z2019-027102 

 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 15. 8. 2019 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Dotaz č. III/1: 
„V zadávací dokumentaci část 5 složka D12_SKR - SO01-D121_piloty, dokument SO01_D121-
102_SPECIFIKACE je uvedena celková délka pilot 485 m. Jedná se údaj pro objekt SO01 a SO02. V soupisu 
prací je však uvedena délka jen pro SO01 

37 22.1 Vrtané piloty,vytaž.výpažnice,výplň C25/30XA1,D630, 
výztuž,vrty,odvoz výkopku,doplňky,detaily,D+M 

m 485,00 

 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 120324/2019 
Sp. zn.: S - JMK 102230/2019 
Vyřizuje: Mgr. Mádrová 
Telefon: 541 651 237 
Počet listů: 11 
Počet příloh/listů: 1/svazek 
Datum: 20.08.2019 
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A pro SO02 navíc 

18 22.1 Vrtané piloty,vytaž.výpažnice,výplň C25/30XA1,D630, 
výztuž,vrty,odvoz výkopku,doplňky,detaily,D+M 

m 42,00 

Přitom ve specifikaci je pro SO02 uvedena celková délka 35 m. 
Žádáme o opravu délek.“ 

 
Odpověď č. III/1: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje výše uvedené položky následovně: 

V soupisu prací pro SO01: 
37 22.1 Vrtané piloty,vytaž.výpažnice,výplň C25/30XA1,D630, 

výztuž,vrty,odvoz výkopku,doplňky,detaily,D+M 
m 450,00 

 

a pro SO02: 

18 22.1 Vrtané piloty,vytaž.výpažnice,výplň C25/30XA1,D630, 
výztuž,vrty,odvoz výkopku,doplňky,detaily,D+M 

m 35,00 

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací. 

 

 

Dotaz č. III/2: 
„V soupisu prací list 01_zti jsou v oddíle 96 – Bourání konstrukcí položky: 

12 55162536.AR hlavice větrací PP; DN 75; příslušenství krycí růžice kus 6,00000 

13 55162537.AR hlavice větrací PP; DN 110; příslušenství krycí růžice kus 12,00000 

 
Vzhledem k číslu položek se jedná o nové prvky? Odpovídal by tomu i půdorys střechy.“ 

Odpověď č. III/2: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že se skutečně jedná o nové prvky, tak jak uvádí tazatel, 
přičemž jejich umístění do oddílu 96 – Bourání bylo způsobeno oceňovacím programem. Samo umístění 
však nemá vliv na stanovení ceny. Oceňte tedy bez ohledu na umístění dle popisu položky. 

 

 

Dotaz č. III/3: 
„V soupisu prací list 01_plyn je položka: 

1 122202509R00 Odkopávky a prokopávky pro železnice v hornině 3 příplatek k cenám za lepivost horniny m3 3,00000 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o školní zařízení a ne železnici, je zřejmě zvolena špatná položka.“ 
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Odpověď č. III/3: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že zvolená položka zcela neodráží popis práce, a proto 
upřesňuje položku pořadové číslo 1 novým číslem a názvem položky: 

1 122201101.R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 3,00000 
 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací. 

 

 

Dotaz č. III/4: 
„V soupisu prací list 01_ut je položka: 

2 974031154R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném v ploše 
 
 do hloubky 100 mm, šířky do 150 mm 

m 30,00000 

 
Co obsahuje položka v témže listu: 

167 955T00 Sekání hod    60,00000 

 
Nejedná se o zdvojení?“ 

Odpověď č. III/4: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že se nejedná o zdvojení, položka pořadové číslo 2 řeší vysekání 
pouze rýh ve zdivu pro rozvody potrubí, položka pořadové číslo 167 řeší sekání prostupů přes zdivo. Oceňte 
prosím podle soupisu prací. 

 

 

Dotaz č. III/5: 
„V zadávací dokumentaci část 4 je výkres SO01-D11-A.606d_orientacni system - referencni_priklady. V které 
položce soupisu prací je zahrnut orientační systém?“ 

Odpověď č. III/5: 
Jak bylo již uvedeno v předchozích odpovědích, informační systém není součástí předmětu díla. 

 

 

Dotaz č. III/6: 
„V soupisu prací list so_02_asr je položka: 

80 O/02 Okno fasádní,dřevěné,3000/600,OS+F,3-sklo,rám, kování černé,parapet 
DTD+HPL,kotvení,doplňky,D+M 

kus 2,00 

 

Ve výpisu oken je však u tohoto prvku 1 kus.“ 

 



4/11 
 

Odpověď č. III/6: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že tazatel má pravdu. Z tohoto důvodu tedy zadavatel 
upřesňuje položku pořadové číslo 80 následovně: 

80 O/02 Okno fasádní,dřevěné,3000/600,OS+F,3-sklo,rám, kování 
černé,parapet DTD+HPL,kotvení,doplňky,D+M 

kus 1,00 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací. 

 
 
Dotaz č. III/7: 
„V soupisu prací list so_01_asr je položka: 

376 T/01 Sanitární dělící příčky s dveřmi,MDF deska s HPL, 
18mm,šedá,kování,zámek,kotvení,doplňky,detaily,D+M 

bm 6,90 

    2,3*3   6,90 

 

Ve výpisu je však délka 1,15 v počtu 3 ks. Zřejmě je špatně uvedena jednotka, protože příčka má 2,3 m2. 
Totéž platí i u ostatních sanitárních příček.“ 

Odpověď č. III/7: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že v tazatel má pravdu. Z tohoto důvodu tedy zadavatel 
upřesňuje položky pořadové číslo 376 až 386 následovně: 

376 T/01 Sanitární dělící příčky s dveřmi,MDF deska s HPL, 
18mm,šedá,kování,zámek,kotvení,doplňky,detaily,D+M 

m2 6,90 

    2,3*3   6,90 
377 T/02 Sanitární dělící příčky s dveřmi,MDF deska s HPL, 

18mm,šedá,kování,zámek,kotvení,doplňky,detaily,D+M 
m2 6,90 

    2,3*3   6,90 
378 T/03 Sanitární dělící příčky s dveřmi,MDF deska s HPL, 

18mm,šedá,kování,zámek,kotvení,doplňky,detaily,D+M 
m2 10,53 

    3,51*3   10,53 
379 T/04 Sanitární dělící příčky s dveřmi,MDF deska s HPL, 

18mm,šedá,kování,zámek,kotvení,doplňky,detaily,D+M 
m2 10,53 

    3,51*3   10,53 
380 T/05 Sanitární dělící příčky s dveřmi,MDF deska s HPL, 

18mm,šedá,kování,zámek,kotvení,doplňky,detaily,D+M 
m2 2,26 

381 T/06 Sanitární dělící příčky s dveřmi,MDF deska s HPL, 
18mm,šedá,kování,zámek,kotvení,doplňky,detaily,D+M 

m2 2,26 

382 T/07 Sanitární dělící příčky s dveřmi,MDF deska s HPL, 
18mm,šedá,kování,zámek,kotvení,doplňky,detaily,D+M 

m2 6,98 

383 T/08 Sanitární dělící příčky s dveřmi,MDF deska s HPL, 
18mm,šedá,kování,zámek,kotvení,doplňky,detaily,D+M 

m2 6,80 

384 T/09 Sanitární dělící příčky s dveřmi,MDF deska s HPL, 
18mm,šedá,kování,zámek,kotvení,doplňky,detaily,D+M 

m2 12,16 

    6,08*2   12,16 
385 T/10 Sanitární dělící příčky s dveřmi,MDF deska s HPL, 

18mm,šedá,kování,zámek,kotvení,doplňky,detaily,D+M 
m2 12,10 

    6,05*2   12,10 
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386 T/11 Sanitární dělící příčky s dveřmi,MDF deska s HPL, 
18mm,šedá,kování,zámek,kotvení,doplňky,detaily,D+M 

m2 14,72 

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací. 

 
 
Dotaz č. III/8: 
„V soupisu prací list so_01_asr je položka: 

441 Psi/205 Prosklená stěna fixní AL,3020/1300,RAL7037,rám, 
bezp.sklo,kotvení,doplňky,detaily,D+M 

kus 1,00 

 

Ve výpisu interiérových stěn je však rozměr 3020/600 mm.“ 

Odpověď č. III/8: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že v tazatel má pravdu. Z tohoto důvodu tedy zadavatel 
upřesňuje položku pořadové číslo 441 následovně: 

441 Psi/205 Prosklená stěna fixní AL,3020/600, RAL7037,rám, 
bezp.sklo,kotvení,doplňky,detaily,D+M 

kus 1,00 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací. 

 
 
Dotaz č. III/9: 
„V soupisu prací list so_01_asr je položka: 

674 OS/04a Madlo sklopné,pro WC invalidů,lesklý nerez, 
813mm,pr.32mm,kotvení,doplňky,detaily,D+M 

kus 1,00 

 

Ve výpisu ostatních výrobků jsou však tohoto madla uvedeny 2 ks.“ 

Odpověď č. III/9: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že v tazatel má pravdu. Z tohoto důvodu tedy zadavatel 
upřesňuje položku pořadové číslo 674 následovně: 

674 OS/04a Madlo sklopné,pro WC invalidů,lesklý nerez, 
813mm,pr.32mm,kotvení,doplňky,detaily,D+M 

kus 2,00 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací. 

 
 
Dotaz č. III/10: 
„V soupisu prací list so_01_asr jsou položky týkající se vybavení sociálních zařízení – např. madla, zrcadla, 
skleněná příčka do sprchy apod. 

V listu 01_zti jsou tyto položky: 
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110 725249800T00 Sprchová zástěna Ravak ASDP3 1100 ks     1,00000 

111 725291150T00 Madlo JIKA pevné 55cm nerez ks     4,00000 

112 725291151T00 Madlo JIKA sklopné nerez  ks     4,00000 

113 725291152T00 Madlo JIKA pevné nerez 75cm ks     4,00000 

114 725291155T00 zrcadlo JIKA sklopné nerez  ks     4,00000 

 

Nejedná se o zdvojení položek? 
Totéž se týká objektu SO02.“ 

Odpověď č. III/10: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že došlo ke zdvojení položek. Z tohoto důvodu budou 
oceňovány položky pouze v částech ASŘ obou objektů. Položky v části ZTI tedy nově zní: 

Pro objekt SO 01 

110 725249800T00 Sprchová zástěna Ravak ASDP3 1100-zrušeno, viz ARS část ks     0,00000 
111 725291150T00 Madlo JIKA pevné 55cm nerez-zrušeno, viz ARS část ks     0,00000 
112 725291151T00 Madlo JIKA sklopné nerez -zrušeno, viz ARS část ks     0,00000 
113 725291152T00 Madlo JIKA pevné nerez 75cm-zrušeno, viz ARS část ks     0,00000 
114 725291155T00 zrcadlo JIKA sklopné nerez -zrušeno, viz ARS část ks     0,00000 

 
Pro objekt SO 02 

44 725291150T00 Madlo JIKA pevné 55cm nerez-zrušeno, viz ARS část ks     0,00000 
45 725291151T00 Madlo JIKA sklopné nerez-zrušeno, viz ARS část ks     0,00000 
46 725291152T00 Madlo JIKA pevné nerez 75cm-zrušeno, viz ARS část ks     0,00000 
47 725291155T00 zrcadlo JIKA sklopné nerez-zrušeno, viz ARS část ks     0,00000 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací. 

 
 
Dotaz č. III/11: 
„V soupisu prací list so_03_asr jsou položky pro konstrukci přístřešku pro nádoby na odpad. 

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce     
18 311321825R00 Železobeton nadzákladových zdí pohledový C 25/30 m3 1,40 

    stěny přístřešku:0,15*1,5*6,2   1,40 

19 311351805R00 Bednění nadzákl.zdí,pohled.hl.,oboustranné-zřízení m2 19,05 

    stěny přístřešku:2*(1,5*6,2+0,15*1,5)   19,05 

20 311351806R00 Bednění nadzákl.zdí,pohled.hl.,oboustr.-odstranění m2 19,05 

    stěny přístřešku:2*(1,5*6,2+0,15*1,5)   19,05 

21 311361821R00 Výztuž nadzáklad. zdí z betonářské oceli 10505 (R) t 0,20 

    stěny přístřešku:0,15*1,5*6,2*140/1000   0,20 

Díl: 4 Vodorovné konstrukce     
22 411321825R00 Stropy deskové ze železobetonu pohledového C 25/30 m3 0,44 

    strop přístřešku, vč. drážky:0,1*4,4   0,44 

23 411351101R00 Bednění stropů deskových, bednění vlastní -zřízení m2 8,56 

    strop přístřešku, vč. drážky:4,4+0,4*10   8,40 

    drážka:0,02*2*3,9   0,16 

24 411351102R00 Bednění stropů deskových, vlastní - odstranění m2 8,56 

    strop přístřešku, vč. drážky:4,4+0,4*10   8,40 
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    drážka:0,02*2*3,9   0,16 

25 411354171R00 Podpěrná konstr. stropů do 5 kPa - zřízení m2 4,40 

    strop přístřešku, vč. drážky:4,4   4,40 

26 411354172R00 Podpěrná konstr. stropů do 5 kPa - odstranění m2 4,40 

    strop přístřešku, vč. drážky:4,4   4,40 

27 411361821R00 Výztuž stropů z betonářské oceli 10505(R) t 0,06 

    strop přístřešku, vč. drážky:0,1*4,4*140/1000   0,06 

 

Z uvedeného vyplývá, že má být přístřešek z monolitického betonu. Ve výkresové části je však uveden odkaz 
na část statiky, kde je tento přístřešek zakreslen jako prefabrikát - SO03-D23-123_tvar prefabrikatu. 
Co platí?“ 

Odpověď č. III/11: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že zpracovatel části statika předpokládal, že přístřešek bude 
zhotoven jako staveništní prefabrikát, proto je uváděno označení prefabrikát. Zadavatel po posouzení 
ponechává stávající položky, oceňte prosím podle soupisu prací. 

 
 
Dotaz č. III/12: 
„Součástí výkazu výměr je část měření a regulace pro objekt SO01, část D.1.4g. K této jsme nenašli 
projektovou dokumentaci. Žádáme tedy zadavatele o doplnění.“ 

Odpověď č. III/12: 
Výkresová a textová část MaR byla uveřejněna na profilu zadavatele jako příloha Vysvětlení a doplnění 
zadávací dokumentace II dne 15. 8. 2019. 
 
 
 
Dotaz č. III/13: 
„Dodavatel pro zelenou střechu se z dlouhodobé praxe domnívá, že jsou ve VV chyby ve skladbě: 
geotextilie 500g nemůže být jako filtrační, dochází k zanesení substrátem a tím se stává nepropustnou, 
může být max. 200g. 
Je možno navrhnout vlastní alternativu s použitím nových materiálů se zvýšenou retencí vody a zpomalením 
odtoku do vpustí? Jedná se o materiál, který má několik funkcí - ochranná, retenční, filtrační, drenážní a 
náhrada substrátu.“ 
 
Odpověď č. III/13: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že v současné době dokončuje na jiné stavbě zelenou střechu,  
v jejímž souvrství je jako filtrační vrstva použita geotextilie v soupisu uvedené hmotnosti. Zadavatel trvá na 
ocenění materiálu uvedeného v soupisu prací. 
Zadavatel v nabídkách nepřipouští alternativní řešení. Zároveň konstatuje, že v průběhu realizace stavby 
bude spolu s vybraným zhotovitelem a zpracovatelem projektové dokumentace diskutovat o všech 
řešeních, která povedou k tomu, aby společné dílo bylo co nejkvalitnější ve vztahu k jeho užívání a užitné 
hodnotě. 
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Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 16. 8. 2019 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

Dotaz č. III/14: 
„V návrhu Smlouvy o dílo je uvedeno následující v článku X.6: "Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění 
díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z pravomocných stavebních povolení. Pokud nesplněním 
těchto podmínek vznikne objednateli škoda, je zhotovitel povinen uhradit objednateli tuto škodu v plném 
rozsahu. ". Přestože dále je v článku IV. 3 Smlouvy uvedeno, že "Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli na 
základě předávacího protokolu DPS a kopie územních rozhodnutí a stavebních povolení v listinné podobě, 
nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy", žádáme zadavatele o zaslání stavebního 
povolení a stanovisek DOSS, tak aby případné podmínky a připomínky vyplývající z rozhodnutí a jednotlivých 
stanovisek mohly být zohledněny již ve fázi cenové nabídky.“ 
 
Odpověď č. III/14: 
Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení poskytuje požadované doklady včetně stavebního povolení, 
upozorňuje však, že stavební povolení dosud nenabylo právní moci. 
 
 
 
Dotaz č. III/15: 
„Součástí zadávací dokumentace je kniha svítidel vypracovanou společností myLIGHT s.r.o.. Dále je v 
Průvodní a souhrnné zprávě uvedeno následující "Osvětlení je navrhnuto na konkrétní typ svítidel viz. 
výpočty osvětlení. Při použití jiných svítidel (i podobných ale od jiného výrobce) není zaručena požadovaná 
min. osvětlenost a bude nutno provést nové výpočty.).  
Domníváme se, že zde dochází k porušení zásad veřejné soutěže, kdy je jasně nadefinovaný pouze jeden 
jediný konkrétní výrobce, případně je Uchazeč tlačen do nutnosti provést zcela nové výpočty v případě 
záměny za jiného výrobce (a to zřejmě na vlastní náklady). Žádáme zadavatele o vypuštění tohoto jasně 
diskiminačního a netransparetního požadavku z Průvodní a souhrnné zprávy, tak aby bylo možné použít i 
jiné výrobce bez nutnosti provádění nových výpočtů.“ 
 
Odpověď č. III/15: 
Zadavatel se na předně ohrazuje proti konstatování dodavatele, že jde v uvedeném případě o „jasně 
diskriminační a netransparentní požadavek“. Naopak zadavatel prostřednictvím zpracovatele zadávací 
dokumentace záměrně uvedl v Průvodní zprávě výše uvedené konstatování. Pro splnění podmínek 
dotčených orgánů státní správy musí být zpracován výpočet požadované minimální osvětlenosti místností, 
což lze realizovat pouze za použití konkrétních výrobků. To ale vůbec neznamená, že zadavatel požaduje 
dodávku těchto konkrétních svítidel, neboť jsou mu známá ustanovení právních předpisů týkajících se 
zadávání veřejných zakázek. Právě proto upozorňuje dodavatele na skutečnost, že bude nutné zpracovat 
výpočet pro jím v rámci vzorkování navržená svítidla. Zadavatel si je zároveň vědom toho, že s touto 
činností jsou spojeny náklady. Proto je součástí ostatních nákladů v soupisu prací položka 
 

44 1.32 Spolupráce generálního projektanta nad rámec autorského 
dozoru na technických řešeních stavby, odchylek zjištěných v 
průběhu stavby, zapracování konkrétních výrobků do PD a jejich 
posouzení, zpracování kladečských plánů atd. 

hod 500,00000 
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zahrnující zapracování konkrétních výrobků do PD a jejich posouzení, tj. v tomto případě zpracování 
nutných výpočtů.  
Zadavatel se tedy domnívá, že učinil veškeré kroky k tomu, aby dodržel zásady uvedené v § 6 Zákona.  
 
 
 
Dotaz č. III/16: 
„Na žádost výrobce oken prosím o zodpovězení následujícího: 

- výpis oken – okno č. O/17 tříkřídlé okno o rozměrech š 2800 x 2100 (křídla 1205 x 195 x 1400 mm).  
Křídlo o rozměru 195 x 2100 aby bylo otevíravé a sklopné nelze nacenit ani vyrobit – není tam chyba 
v rozměrech? 

- Dále jsem hledala v pohledech která okna mají mít bezpečnostní zasklení, ale tam nejsou okna nijak 
označena. Bylo by možné zaslat čísla a počty oken, kterých se to týká? 

- V popisu oken je uvedeno, že veškeré otevíravé části budou mít kliku doplněnou o zámek? Jak je to 
myšleno?“ 

 
Odpověď č. III/16: 

- Ano kóta je chybná, což je i patrné. Ta část okna má mít šířku 645 mm. Celkové rozměry okna jsou 
platné. 

 
- Ve výpise oken je v zasklení poznámka, že bezpečnostní skla jsou patrná v pohledech. Ve výkrese 

pohledů jsou bezpečnostní skla jasně označena červenou šrafou včetně popisu v legendě nad 
tabulkou. 
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- Klika se zámkem je myšlena tak, že kování bude opatřeno vložkou s možností uzamčení otevírání 
okna klíčem – například takto: 

  

 

 

Dotaz č. III/17: 
„Je možné udělat stěnu ve sprše (OS 13) celoskleněnou s posuvnými dveřmi a fixním dílem (děleno na půl) 
nebo s otvíravými dveřmi a fixním dílem?“ 
 
Odpověď č. III/17: 
V případě výrobku OS/13 je možné skleněnou příčku do sprchy udělat i dělenou na polovinu s posuvnými 
nebo otevíravými dveřmi a fixním křídlem. Dělení na polovinu. 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 19. 8. 2019 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Dotaz č. III/18: 
„Přeposílám dotaz výrobce pergoly: 
Má pergola (Z18) být jen proti slunci , nebo i proti dešti? Předpokládám, že i proti dešti, má-li být textílie 
voděodolná. 

https://www.klikynadvere.cz/upload/produkt/379/titleObr/axa-lato-z-klika-na-eurookno-se-zamkem.jpg
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Pergola, která je označena pod Z18 se vyrábí pouze v šikmém provedení střechy  
(kvůli odtoku dešť. vody), v řezu je střecha zakreslena vodorovná.  
Dále, pokud má být každé ze 4 polí zvlášť řízeno, jednalo by se o 4 samostatné moduly - 4 motory, tzn. každý 
modul má dva sloupy a není potřeba sloupků po straně vyložení. Otřesové čidlo do konstrukce se instaluje 
pouze u markýz, kde nejsou sloupky. 
Prosím o upřesnění.“ 
 
Odpověď č. III/18: 
Pergola Z/18 je navržena v tzv. flat provedení, tedy vodorovná (bez příčného sklonu). Odtok vody v tomto 
případě probíhá do boků. Ovládání bude samostatné – 4 motory, 4 moduly, otřesové čidlo je ponecháno, 
oceňte prosím podle soupisu prací. 

 
 
 
S pozdravem 

 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  
 

 
 

Přílohy: 
- stavební povolení a závazná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů a vlastníků či správců 

veřejné technické a dopravní infrastruktury 
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